2022年2月8日
各　位

上場会社名 チヨダウーテ株式会社
代表者 代表取締役社長 平田　芳久
（コード番号 5387）
問合せ先責任者 専務執行役員管理本部長 種田　貴志
（TEL 059-364-5215）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年11月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,000 400 550 350 15.01
今回修正予想(B) 26,000 850 1,100 700 30.02
増減額(B-A) ― 450 550 350
増減率(%) ― 112.5 100.0 100.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

25,206 435 725 660 28.34

修正の理由
　当連結会計年度の連結業績予想につきましては、収束時期が依然として見通し難い新型コロナウイルス感染症による影
響等も見込み、売上高は26,000百万円と前回（2021年11月9日）公表した水準で推移する見通しです。
　一方、新型コロナウイルス禍のもとで、木材不足に起因するウッドショックや給湯器の品薄等に伴いトップラインの伸び悩
みを想定していた中、加えて昨年秋頃に顕在化したエネルギー価格高騰に起因する大幅なコストアップを前回公表した時
点で見込んでおりました。しかしながら、前年度から推進している経費全般にわたる削減対策をより一段と徹底して取り組
むことで想定以上に削減効果が見込めることになり、収益項目全体で前回発表の予想を上回る見通しとなりました。

（注）　本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し
たものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以　上